
Došlo na právnfoddiílén· (2:; dne: 

O 1. 02. 21JL'I 

! •• ,. PO1480/2020 

Smlouva o účasti na řešení projektu a poskytnutí 
příspěvku na podporu dílčí části projektu NAZV č. QK21010151 

I. 

Smluvní strany 

ýzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i. 
e sídlem: Drnovská 507/73, Praha 6 - Ruzyně, 161 01 

IČO: 00027031 
DIČ: CZ00027031 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: xxxx
Zastoupená Ing. Antonínem Machálkem, CSc., ředitelem 
dále jen „hlavní příjemce" na straně jedné 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00, Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: xxxx
Zastoupená prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
dále jen „další účastník" na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích vyhlášené Ministerstvem 
zemědělství české republiky (dále jen „poskytovatel") v rámci Programu aplikovaného výzkumu 
Ministerstva zemědělství na období 2017-2025 ZEMĚ v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, a§ 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o účasti na řešení 
projektu a poskytnutí příspěvku na podporu dílčí části projektu č. QK21010151 (dále jen „smlouva"). 

li. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je stanoveni podmínek pro realizaci části níže specifikovaného projektu. 
Název projektu: Získávání rostlinných olejů pomocí moderních metod. 
Identifikační kód/číslo projektu: QK21010151 
Termín řešení projektu: 01/2021 -12/2024 

Odpovědný řešitel projektu: xxxx
( dále jen řešitel) 
Odpovědný další řešitel projektu: xxxx
(dále jen další řešitel) 

Část projektu řešená dalším účastníkem: 
Laboratorní a poloprovozní měření procesu získávání a úprav rostlinných olejů včetně laboratorních analýz. 
Na základě získaných poznatků definovat požadavky na konstrukční řešení poloprovozní linky a 
technologický postup získávání olejů. Vytvoření výsledku QK21010151-V4 J;mp, - Článek v odborném 
periodiku je obsažen v databázi Web of Science společností Thomson Reuters s příznakem „Article", 



PO1480/2020 

„Review" nebo „Letter". Ve spolupráci s ostatními řešitelskými pracovišti budou navrhovány a ověřovány 
možnosti získávání a zpracování rostlinných olejů. 
Další účastník bude dále zodpovědný za: vyhodnocování experimentů získávání rostlinných olejů 
(laboratorních a poloprovozních) a jejich laboratorních analýz. Vytvoří příspěvek do průběžných zpráv a 
závěrečné zprávy za svoji část řešení. 

2.2. Příslušnou část podpory poskytuje poskytovatel dalšímu účastníkovi prostřednictvím hlavního příjemce 
výhradně za účelem jejich využití k dosažení deklarovaných výsledku a cílů řešení části projektu v rozsahu, 
členěni a za podmínek schválených poskytovatelem ve Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu 
č. QK21010151 (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu"). 

2.3. Další příjemce potvrzuje, že mu byla hlavním příjemcem poskytnuta kopie Smlouvy o poskytnutí 
podpory na řešení projektu (včetně souvisejících dokumentů) za účelem seznámení se s právy a 
povinnostmi smluvních stran, včetně práv a povinností dalšího příjemce. 

111. 

Poskytnutí příslušné části podpory 

3.1. Na řešení věcné náplně části projektu v průběhu celého řešení projektu bude poskytnuta dalšímu 
účastníkovi výše podpory na jednotlivé roky řešení projektu dle Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 
projektu - článku 7 přílohy (Závazné parametry řešení projektu) a to převodem na účet dalšího účastníka 
uvedený v čl. I této smlouvy. 

3.2. Hlavní příjemce si vyhrazuje právo rozhodnout o změně výše splátek vůči dalšímu účastníkovi v 
souladu s rozpočtovými pravidly. Tato situace nastane v případě zavedení rozpočtového provizoria nebo v 
případě, že dojde k regulaci čerpání státního rozpočtu v daném roce řešení ze strany poskytovatele. 
Případná změna výše splátek bude znamenat ponížení mezi hlavního příjemce a další účastníky dle poměru 
podílu na rozpočtu projektu. 

IV. 

Podmínky použití podpory 

4.1. Pro použití příslušné části podpory se stanoví tyto podmínky a další účastník je povinen: 

4.1.1. Použít podporu na řešení projektu v souladu s pravidly poskytnutí podpory dle§ 8 zákona č. 130/2002 
Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů. Podporu 
může další účastník použít výhradně způsobem, který je v souladu s náklady projektu uvedený'mi ve 
Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu, v návrhu projektu a schválenými poskytovatelem. 

4.1.2. Postupovat v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy, zásadami, 
pokyny nebo jinými předpisy poskytovatele, v souladu se Zadáním pro veřejnou soutěž v rámci Programu 
aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2017-2025 ZEMĚ a v souladu se Smlouvou o 
poskytnutí podpory na řešení projektu včetně jejích příloh. 

4.1.3. Dodržovat veškeré povinnosti hlavního příjemce, jakož dalšího účastníka, které vyplývají z 
ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu. 

4.1.4. Vést o čerpání a užití části podpory poskytnuté na řešení projektu samostatnou účetní evidencí 



PO1480/2020 

(metoda kalkulace úplných nákladů) tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního 

majetku dalšího účastníka, i od institucionálních nebo vlastních prostředků použitých na tentýž projekt. Kód, 

pod kterým bude účetnictví vedeno, je povinen oznámit hlavnímu příjemci při zahájení prací. Tuto evidenci 

musí uchovávat po dobu deseti let od poskytnutí podpory na řešení části projektu, resp. od skončení roku, 

v němž další účastník o těchto prostředcích naposledy učinil účetní záznam, přijal či vystavil účetní doklad. 

Při vedení této účetní evidence je další účastník povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné 

účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných 

předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným 

způsobem. 

4.1.5. Dodržet stanovenou a poskytovatelem schválenou výši a strukturu uznaných nákladů a výdajů za 

jednotlivé roky řešení a uznané náklady na projekt celkem. Uznané náklady na řešení projektu musí být 

hospodárné, účelné a efektivní. 

4.1.6. Předložit hlavnímu příjemci nejpozději do 31.12. elektronicky věcnou část podkladů pro zpracování 

periodické a závěrečné zprávy a do 15. ledna následujícího roku ekonomické podklady pro zpracování 

písemné periodické zprávy podle požadavků odpovědného řešitele. Součástí podkladů musí být vyúčtování 

nákladů a výdajů vynaložených na řešeni části projektu a poskytnuté části podpory a plán jednotlivých aktivit 

dalšího účastníka v následujícím roce řešení projektu včetně plánu zahraničních služebních cest a 

konferencí. Po ukončení řešení projektu předloží hlavnímu příjemci podklady pro zpracování závěrečné 

zprávy o výsledcích dosažených při řešení části projektu do 1 O. kalendářního dne po ukončení řešení 

projektu. Součástí periodické i závěrečné zprávy, která bude předložena poskytovateli, musí být podrobné 

vyúčtování hospodaření s poskytnutými finančními prostředky na předepsaných nákladových tabulkách 

opatřené razítkem a podpisem hlavního příjemce a dalšího účastníka. 

4.1. 7. Další účastník je povinen v každém roce řešení projektu vrátit nečerpanou podporu (nebo její 

poměrnou část) na účet, ze kterého podporu obdržel s tím, že vrácené finanční prostředky budou hlavnímu 

příjemci avizovány předem. V případě, že vznikne povinnost vrácení části podpory z jiných důvodů, než na 

podkladě finančního vypořádání, je další účastník povinen neprodleně písemně požádat hlavního příjemce 

o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků a tyto prostředky podle pokynů hlavního

příjemce vypořádat. Při předčasném ukončení projektu je další účastník povinen vrátit poskytovateli

nepoužité a nevyčerpané finanční prostředky do 15 kalendářních dnů ode dne faktického ukončení řešení

projektu.

4.1.8. Umožnit poskytovateli a hlavnímu příjemci kontrolu plnění cíle projektu, dodržení plánu uplatnění 

výsledků a závazků při využití a zpřístupnění výsledků z řešení projektu, kontrolu postupu prací na řešení 

projektu, včetně kontroly účelnosti a využití po'dpory a uznaných nákladů a výdajů a finanční kontrolu v 

souladu s čl. 15 Přílohy č. li Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu. Tímto ujednáním nejsou 

dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy české republiky. 

4.1.9. Jednat tak, aby svým jednáním nezpůsobil újmu při aplikování vstupních informací. Informovat 

hlavního příjemce o omezeních na poskytovaná práva k vstupním informacím a o povinnostech při 

poskytováni informací třetí straně, nebo omezeních, která mohou nepříznivě ovlivnit zpřístupnění práv k 

duševnímu vlastnictví, a to předtím, než tato omezeni vstoupí v platnost nebo okamžitě poté, co se stanou 

relevantní pro projekt. 

4.1.10. Považovat všechny informace, dokumenty nebo ostatní materiály vztahující se k řešení projektu a 

jeho výsledkům za důvěrné, vyjma názvu a cíle projektu, jména řešitelů, uznaných nákladů a výše podpory 

poskytovatele. Další účastník je povinen zajistit mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, 



které mu jako důvěrné byly poskytnuty a jejichž předání dalším subjektům by mohlo 
poskytl, nevýhodné. 

4.1.11. Zabránit volnému zveřejňování, kopírováni či jinému zneužítí výsledných informací o 
duševní vlastnictví, bez souhlasu majitele. 

4.1.12. Poskytnout na požádání poskytovateli a hlavnímu příjemci bezplatné, nevýlučné a neo 
právo předkládat, reprodukovat a rozšiřovat vědecké a technické články z časopisů, konferencí a in o 

--· = 

z ostatních dokumentů, týkajících se části projektu řešené dalším účastníkem a uveřejněné hla 
příjemcem nebo dalšími účastníky projektu, nebo s jejich souhlasem. 

4.1.13. Písemně informovat hlavního příjemce o veškerých změnách, které se dotýkají jeho právní 
subjektivity, údajů požadovaných k pro prokázáni způsobilosti a o dalších okolnostech, které by mohly mít 
vliv na řešeni projektu (např. vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, vstup do likvidace, 
zahájení řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., vydání inkasního příkazu vůči dalšímu účastníku, zařazení mezi 
podniky v obtížích ve smyslu čl. 2 odst. 14 Nařízení Komise (EU) č. 702/2014, resp. čl. 2 odst. 18 Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014, zánik příslušného oprávnění k činnosti, skončeni pracovněprávního vztahu s 
dalším řešitelem), a to do 3 kalendářních dnů poté, co se o těchto změnách dozví. 

4.1.14. Splnit podmínky o slučitelnosti podpory s vnitřním trhem vyplývající z čl. 31 Nařízení Komise (EU) 
č. 702/2014 a čl. 30 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 

4.2. Použije-li další účastník účelové finanční prostředky z poskytnuté podpory na úhradu výdajů spojených 
se zahraniční pracovní cestou, u níž předpokládané výdaje na tuto pracovní cestu přesáhnou částku 50 000 
Kč, je povinen minimálně 30 kalendářních dnů před uskutečněním pracovní cesty požádat prostřednictvím 
hlavního příjemce poskytovatele podpory o souhlas s touto cestou. Toto se vztahuje na každou jednotlivou 
zahraniční pracovní cestu bez ohledu na počet účastníků této pracovní cesty. Po ukončení každé 
uskutečněné zahraniční pracovní cesty v souvislosti řešením projektu, je další účastník projektu povinen 
zaslat prostřednictvím hlavního příjemce poskytovateli do 30 kalendářních dnů zprávu z této pracovní cesty. 

4.3. V případě plánovaného uzavřeni smlouvy s dodavatelem, jehož podíl na nákladech souhrnně překročí 
20 % nákladů dalšího účastníka na projekt v daném roce, je podmínkou předchozí písemný souhlas 
poskytovatele a hlavního příjemce. Na základě písemného souhlasu poskytovatele a hlavního příjemce 
další účastník projektu vybere dodavatele v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatelem zakázek nesmí být člen řešitelského týmu ani jiný 
zaměstnanec hlavního příjemce nebo dalšího účastníka nebo osoba spojená (ve smyslu§ 23 odst. 7 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů), s hlavním příjemcem, dalším 
účastníkem, řešitelem nebo řešitelem dalšího účastníka. 

4.4. Další účastník odpovídá za to, že jím řešená část projektu nezasahuje do práv jiných osob z 
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití výsledků projektu v ČR i v 
zahraničí. Záruky působí i ve vztahu k dodavatelům. Mohou-li si činil nároky na práva k výsledkům z řešení 
části projektu třetí osoby, musí další účastník provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby 
tato práva byla vykonávána v souladu s jeho vlastními závazky vyplývajícími z této smlouvy. 

4.5. Prokáže-li třetí strana své nároky spojené s prováděním této smlouvy vůči poskytovateli či hlavnímu 
příjemci, je další účastník, mohl-li být považován za odpovědného, povinen poskytovateli a hlavnímu 
příjemci pomoci. 



PO1480/2020 

4.6. Práva k výsledkům z řešeni projektu náleží smluvním stranám v poměru, ve kterém se na výsledku 

podílely. Postoupí-li další účastník majetková práva k výsledkům z řešení projektu třetím osobám, zajistí 

odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky přešly na nového nositele 

majetkových práv tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele. 

4.7. Bude-li mít další účastník majetková práva k výsledkům z řešení projektu, která mohou být využita, 

zajistí jejich přiměřenou a účinnou ochranu. Další účastník má povinnost, ve spolupráci s hlavním 

příjemcem, zabezpečit podání přihlášek vynálezů, které vznikly v souvislosti s realizací části projektu a které 

vykazují znaky potřebné pro získáni ochrany. 

4.8. Publikovat informace o výsledcích z řešení části projektu, ke které má majetková práva, může další 

účastník, jen pokud publikováním nebude dotčena jejich ochrana. Při předávání či zveřejňování informací 

týkajících se projektu a jeho výsledků, včetně konferencí, musí zveřejnit informace o podpoře poskytovatele 

a příslušnosti k programu výzkumu a vývoje poskytovatele. Dále musí o záměru a předpokládaném termínu 

zveřejnění 40 kalendářních dnů předem informovat hlavního příjemce. 

4.9. Další účastník má přístupová práva k výsledkům a poznatkům, které jsou potřebné pro jeho práci v 

rámci projektu. Toto právo je mu poskytnuto bezplatně na dobu řešení projektu. Právo na přístup k 

vneseným právům, potřebným pro práci v rámci projektu, je poskytnuto za zvýhodněných podmínek hlavním 

příjemcem. 

4.1 O. Práva k předmětům duševního vlastnictví, která se týkají prací provedených na základě Smlouvy o 

poskytnutí podpory na řešení projektu, postoupí další účastník projektu, který neplní smlouvu nebo od 

smlouvy odstoupí, podle pokynů poskytovatele. 

4.11. Další účastník projektu nemůže odstoupit od této smlouvy k újmě hlavního příjemce a dalších 

účastníků podílejících se na řešení projektu. Může odstoupit pouze v případě, že se všichni účastníci 

projektu, tj. hlavní příjemce a ostatní další účastníci projektu zavážou převzít v plném rozsahu jeho závazky 

při řešení a realizaci projektu, odstoupení od smlouvy neovlivní podmínky, za kterých byla uzavřena 

Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu, a poskytovatel toto odstoupení schválí. 

4.12. V případě ukončení platnosti Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu je další účastník 

povinen podniknout vhodné kroky ke zrušení nebo zmírněni závazků, do kterých vstoupil před oznámením 

o ukončení platností smlouvy; další účastník dále vezme na vědomí písemné pokyny poskytovatele které

se vztahují k ukončení projektu.

v. 

Sankce za nesplnění povinností uložených dalšímu účastníkovi 

5.1. Pokud další účastník použije část podpory v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na který mu byla 

dle této smlouvy poskytnuta, či jinak ji bude neoprávněně používat či zadržovat, další účastník bere na 

vědomí, že takové jednání může být posuzováno jako porušení rozpočtové kázně a poskytovatel bude 

postupovat v souladu s ustanovením§ 44 a§ 44a zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla. Další 

účastník je povinen neoprávněně použité prostředky vrátit hlavnímu příjemci do 15 kalendářních dnů ode 

dne, kdy mu takové porušení sjednaného užití podpory bylo oznámeno hlavním příjemcem, případně 

postupovat podle pokynů hlavního příjemce. 

5.2. Pokud další účastník poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, Smlouvy o poskytnutí 

podpory na řešení projektu, Zadání pro veřejnou soutěž či obecných závazných právních předpisů, v 



důsledku čehož bude hlavní příjemce nucen platit poskytovateli sankce či vrátit fina 

se další účastník k úhradě této částky hlavnímu příjemci, a to do 1 O dnů od obdržení Je· 

5.3. V případě, kdy další účastník poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je 

oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi uvolňo 

prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka k odstranění nedos a 

opatření k zabránění jejich opakování. 

5.4. Neodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené hlavním pnJemcem zjištěné nedostatky v 

povinností vyplývajících z této smlouvy, je hlavní příjemce oprávněn od léto smlouvy odstoupit. Rozh 

o odstoupení sdělí hlavní příjemce dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů. V případě odstoupe i

od smlouvy je další účastník povinen vrátit nevyčerpanou část podpory na účet hlavního příjemce, a o

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení hlavního příjemce o odstoupení od smlouvy.

Není dotčeno právo hlavního příjemce na náhradu vzniklé škody.

VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Další účastník není oprávněn převést práva a povinností založené touto smlouvou na třetí osobu. 

6.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 130/2002 Sb., zákon o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, a pravidly poskytovatele, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah zákona č. 

130/2002 Sb. zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, a poté obsah pravidel 

poskytovatele. 

6.3. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že hlavní příjemce je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy 

povinný subjekt ve smyslu§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „Zákon o registru 

smluv") a plné znění smlouvy a relevantní informace v ní tak budou obsahem uveřejnění v registru smluv 

v souladu s § 5 Zákona o registru smluv. 

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálních vyhotoveních, z nichž po podpisu smluvními 

stranami každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6.6. Smluvní strany si uděluji bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoby povinné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů. 

6.8. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 

Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování projektu, sdělí hlavní příjemce toto rozhodnutí 



PO1480/2020 

dalšímu účastníkovi písemně bez zbytečného odkladu. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další 
přílohou této smlouvy a je pro dalšího účastníka závazné. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní 
označené nebo citované. 

6.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu č. QK21010151 

Hlavni příjemce ,

V Ing. Antonín Machálek, CSc. (ff 

Řešitel: 

Další účastník: 

Další řešitel: 

ředitel ť 

f. Ing. Pet
re t 

prof. Ing. Da , . . 

•?" 

2 6 -01- 2021 

datum: .............................. . 

2 6 -01- 2021 datum: .............................. . 

2 5 -01- 2021 
datum: .............................. . 

?_( ( 20č( 
datum: .............................. . 



Ministerstvo zemědělství 
Národní agentura pro zemědělský výzkum 

Smlouva 

o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu
a vývoje Programu aplikovaného výzkumu Ministerstva 

zemědělství na období 2017-2025, ZEMĚ 

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana 1 / 10 



MINISTERSTVO ZEM�DhSTVf 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODPORY NA ŘEŠENÍ 
PROJEKTU QK21010151 

Smluvní strany: 

Česká republika - Ministerstvo zeměddělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1- Nové Město 
IČO: 00020478 
bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1 
zastoupená: Ing. Pavlem Sekáčem, Ph.O., náměstkem pro řízení Sekce pro fondy EU, vědu, výzkum a 
vzdělávání 

(dále jen „poskytovatel") 

a 

Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i. 
WI - Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích) -
Veřejná výzkumná instituce 
se sídlem: Drnovská 507 /73, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 
IČO: 00027031 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: xxxx
zastoupená: Ing. Antonín Machálek, CSc., ředitel 

(dále jen „hlavní příjemce") 

na základě výsledku veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem v rámci Programu ZEMĚ, uzavřeli 
podle ustanovení § 9 odst. 1 až 3 a podle ustanovení § 3 odst. 2 písm. b.) zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 161 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 17 zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech"), dále v souladu s čl. 25 nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014,
kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné
s vnitřním trhem, Úřední věstník EU L 187 /1 ze dne 26. 6. 2014 ve znění nařízení Komise (EU)
2017 /1084 ze dne 14. června 2017, Úřední věstník EU L 156 ze dne 20. 6. 2017 (dále jen „GBER"),
v souladu se zněním Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací, Úřední věstník EU ze dne
27.6. 2014, 2014/C 198/01 (dále jen „Rámec")

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana 2 / 10 



MINISTERSTVO ZEM�D�LSTVI 

tuto 

Smlouvu o poskytnutí podpory 

na řešení projektu QK21010151 

(dále jen „Smlouva"). 

ČLÁNEK 1 - . 

Předmět a účel Smlouvy a předmět řešení projektu 

1.1. Předmětem této Smlouvy je 
a) podpora projektu výzkumu a vývoje QK21010151 „Získávání rostlinných olejů

pomocí moderních metod" (dále jen „projekt"), jehož předmětem je
Cílem projektu je navrhnout a ověřit technologické postupy zpracování
speciálních minoritních olejnin pro použití v potravinářství a průmyslu. Na
základě laboratorních zkoušek a měření vyvinout technologickou linku
využívající moderní metody získávání vysoce kvalitních olejů s využitím nových
poznatků v oblasti GPTs. Zvýšit uplatnění české produkce minoritních olejnin a
konkurenceschopnost českého výrobce technologií pro jejich zpracování. Z
hlediska udržitelné zemědělské výroby je cílem zvýšit podíl speciálních olejnin v
osevních postupech a podpořit tak diverzitu pěstovaných plodin. ,

b) závazek poskytovatele poskytnout příjemci finanční podporu formou dotace za účelem
jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů projektu a současně

c) závazek hlavního příjemce řešit projekt a použít tuto podporu pouze na řešení projektu
v souladu s touto Smlouvou, s pravidly použití podpory dle§ 8 zákona č. 130/2002 Sb.,
v souladu s Programem aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období
2017-2025, ZEMĚ (dále jen „Program ZEMĚ") a se Závaznými parametry projektu
a Zadávací dokumentací pro veřejnou soutěž vyhlášenou v roce 2020.

1.2. Předmět, cíle a předpokládané výsledky projektu jsou stanoveny v Závazných parametrech 
řešení projektu, které jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále
jen „Závazné parametry projektu") jako její nedílnou součást.

ČLÁNEK 2 
- - - · . . 

Osoba odpovědná za řešení projektu a další účastníci 

2.1. Osoba odpovědná hlavnímu příjemci za odbornou úroveň projektu (dále jen „řešitel") 1 a další
účastníci2 jsou uvedeni v Závazných parametrech projektu. Řešitel musí mít minimální úvazek 
na řešení projektu 0,2 za rok. 

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana 3 / 10 



MINISTERSTVO ZEMtDtLSTVI 

ČLÁNEK3 

Termíny zahájení a ukončení řešení projektu 

3.1. Řešením projektu se rozumí činnost hlavního příjemce nebo dalších účastníků vedoucí 

k dosažení cílů a výsledků projektu. 
3.2. Termíny zahájení řešení a ukončení projektu jsou stanoveny v Závazných parametrech 

projektu. 
3.3. Řešení projektu nesmí být zahájeno před termínem zahájení projektu. 
3.4. Řešení projektu musí být ukončeno nejpozději do termínu ukončení projektu. V tomto termínu 

musí být zároveň dosaženo cílů a výsledků projektu. 

ČLÁNEK4 

Náklady projektu 

4.1. Uznané náklady projektu jsou 19 618 250 Kč (slovy: devatenáct milionů šest set osmnáct tisíc 
dvě stě padesát korun českých). 

4.2. Poskytovatel poskytne příjemci podporu až do výše 15 890 704 Kč (slovy: patnáct milionů 
osm set devadesát tisíc sedm set čtyři korun českých). 

4.3. Intenzita podpory nesmí přesáhnout 85 % (slovy: osmdesát pět procent) z celkových 
uznaných nákladů projektu. 

ČLÁNEK 5 . . ,. _ . 

Poskytování podpory 

5.1. Poskytovatel poskytne hlavnímu příjemci podporu na řešení projektu na základě této Smlouvy 
a za podmínek v ní uvedených, a to včetně podpory určené k využití dalšími účastníky. 

5.2. Poskytovatel poskytne podporu, včetně podpory určené dalším účastníkům, převodem 
z výdajového účtu poskytovatele na bankovní účet hlavního příjemce uvedený v záhlaví této 
Smlouvy. 

5.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu jednorázově na každý příslušný rok řešení ve 

výši uvedené v Závazných parametrech řešení projektu, a to ve lhůtách stanovených zákonem 
č. 130/2002 Sb3 • 

5.4. Poskytovatel si v případě zavedení rozpočtového provizoria nebo v případě, že dojde 
k regulaci čerpání státního rozpočtu4 v daném roce řešení, vyhrazuje právo změnit výši plateb 
nebo podporu nevyplatit v souladu s regulací a rozpočtovými pravidly. 

S.S. V případě, kdy hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci poruší jakýkoliv závazek 
vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel oprávněn na základě písemného upozornění 
pozastavit hlavnímu příjemci poskytování podpory, a to až do doby, než dojde ze strany 
hlavního příjemce nebo dalšího účastníka/dalších účastníků ke splnění všech povinností 
vyplývajících z této smlouvy. Ustanovením tohoto odstavce nejsou dotčena další práva 
poskytovatele stanovená Smlouvou. Hlavnímu příjemci nebo dalšímu účastníku/dalším 

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana 4 / 10 



MINISTERSTVO ZEMtDtLSTVI 

účastníkům nenáleží náhrada škody či jiné újmy, která jim vznikne v důsledku přerušení nebo 
zastavení poskytování podpory. 

ČLÁNEK6 

Základní povinnosti hlavního příjemce 

6.1. Hlavní příjemce je povinen dosáhnout cílů a předpokládaných výsledků projektu stanovených 
v Závazných parametrech projektu, případně zajistit jejich dosažení dalšími účastníky. 

6.2. Hlavní příjemce je oprávněn poskytnutou podporu na základě Smlouvy převést dalším 
účastníkům ve výši stanovené v Závazných parametrech projektu, a to za podmínek, které 
zajistí naplnění účelu a podmínek této Smlouvy. 

6.3. Podporu lze použít výhradně na úhradu nebo pokrytí způsobilých nákladů projektu ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 2 písm. k) zákona č. 130/2002 Sb. uvedených v Závazných parametrech 
projektu, Zadávací dokumentaci pro veřejnou soutěž vyhlášenou v roce 2020 a schválených 
poskytovatelem ve veřejné soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

6.4. Podpora nesmí být použita na úhradu nákladů na pořízení dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku5 

• 

6.5. Hlavní příjemce je povinen postupovat podle této Smlouvy a odpovídá za použití podpory, 
jakož i za postup při řešení projektu v souladu s podmínkami této Smlouvy ze strany řešitele 
a dalších účastníků. 
Hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci, kteří vstoupí do likvidace, nebo je proti nim 

6.6. vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo byl vůči nim vydán dosud nesplacený inkasní 
příkaz po předcházejícím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je protiprávní 
a neslučitelná s vnitřním trhem (čl. 1 odst. 4, písm. a) GBER), nebo se stanou podnikem 
v obtížích ve smyslu čl. 2 odst. 18 GBER, jsou povinni o této skutečnosti bez zbytečného 
odkladu poskytovatele písemně informovat. 

6.7. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci, podílející se na řešení projektu, jsou povinni 
písemně informovat poskytovatele o změnách, které se dotýkají nebo mohou dotýkat plnění 
podmínek vyplývajících z této Smlouvy, nebo které by mohly mít vliv na řešení projektu, 
zejména změny dotýkající se jeho právní subjektivity (osobnosti), údajů k prokázání 
způsobilosti hlavního příjemce, změny v řešitelském týmu, převod finančních prostředků r:nezi 
jednotlivými schválenými položkami uznaných nákladů, atd., a to s dostatečným časovým 
předstihem před provedením takové změny, nejpozději však do 7 (slovy: sedmi) kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti hlavní příjemce a další účastník/účastníci dozvěděli. 

6.8. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci jsou povinni po celou dobu řešení projektu splňovat 
podmínky stanovené Zadávací dokumentací pro veřejnou soutěž vyhlášenou v roce 2020, 
která je dostupná na webových stránkách poskytovatele. 

6.9. Hlavní příjemce je dále povinen postupovat podle Všeobecných podmínek (platných pro 
veřejnou soutěž vyhlášenou v roce 2020), které jsou dostupné na webových stránkách 
poskytovatele (dále jen „Všeobecné podmínky"). Hlavní příjemce prohlašuje, že jsou mu tyto 
Všeobecné podmínky známy. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek 
či Závazných parametrů řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy, dále 

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana S/ 10 



. , ,, ,, .
. ,,,,:,, ,-.·
... ,� ,_,
.-,, .. 

/ MINISTERSTVO ZEM�DtLSTVf 

ustanovení Všeobecných podmínek a dále Závazných parametrů řešení projektu. 

ČLÁNEK 7 

Vykazování způsobilých výdajů projektu 

7.1. Výdaj, který lze uznat za výdaj projektu musí skutečně vzniknout, být vynaložen, zaznamenán 
na bankovních účtech či v pokladně hlavního příjemce finanční podpory nebo dalších 
účastníků, být identifikovatelný a kontrolovatelný a musí být doložitelný originály účetních 
dokladů ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
resp. originály jiných dokladů ekvivalentní průkazní hodnoty. Každý originál relevantního 
účetního dokladu je hlavní příjemce povinen označit (razítko, text apod.), že se jedná o výdaj 
financovaný z projektu QK21010151. 

7.2. Podrobnosti vykazování a vyúčtování nákladů projektu jsou stanoveny Všeobecnými 
podmínkami. 

ČLÁNEK S 

Zveřejňování výsledků a práva k výsledkům projektu 

8.1. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci jsou povinni zveřejňovat výsledky výzkumného 
řešení v souladu s Programem ZEMĚ. Za splnění této povinnosti ze strany dalších účastníků 
projektu odpovídá hlavní příjemce. 

8.2. Přístupová práva k výsledkům a využití výsledků z řešení projektu je upraveno Všeobecnými 
podmínkami. 

ČLÁNEK9 

Změny Smlouvy a projektu 

9.1. Smlouva může být doplňována, upravována a měněna pouze písemnými po sobě číslovanými 
dodatky k této Smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

9.2. Závazné parametry projektu lze měnit na základě žádosti hlavního příjemce provedením 
změny v informačním systému ISTA a doručením nových Závazných parametrů hlavnímu 
příjemci. 

9.3. Smlouvu a Závazné parametry projektu lze měnit pouze v odůvodněných případech. Nad 
rámec Programu ZEMĚ a nad rámec výsledků veřejné soutěže na projekty ve výzkumu, vývoji 
a inovacích v rámci Programu ZEMĚ lze však Smlouvu měnit jen z důvodt'.'.1 uvedených v čl. S 
odst. 5.4. této Smlouvy. 

9.4. Písemný návrh na změny ke Smlouvě nebo žádost o změnu Závazných parametrů projektu 
musí být doručeny poskytovateli v dostatečném předstihu před očekávanou realizací žádané 
změny tak, aby mohl být návrh poskytovatelem náležitě posouzen a v případě jeho akceptace 

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana 6 / 10 



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

mohla být změna provedena, zpravidla do 60 kalendářních dnů před stanoveným 
a poskytovatelem schváleným termínem ukončení řešení projektu, nebo neprodleně po té, co 
se hlavní příjemce o nutnosti změny dozvěděl. Tímto ustanovením není dotčena zákonná 
povinnost podávat poskytovateli informace o změnách, které se dotýkají jeho právní 
subjektivity (osobnosti), údajů k prokázání způsobilosti, nebo které by mohly mít vliv na 
řešení projektu6 • 

9.5. Pokud změna spočívá ve změně či snížení Závazných parametrů projektu, je poskytovatel 
oprávněn poměrně snížit částku poskytnuté podpory. 

9.6. Písemný návrh smlouvy, jakož i informace o změnách 7 podává další účastník/účastníci
poskytovateli prostřednictvím hlavního příjemce. V případě porušení povinnosti informovat 
poskytovatele o změnách projektu má poskytovatel právo postupovat v souladu s čl. 5 
odst. 5.5. této Smlouvy. 

9.7. Mezi změny nevyžadující vyhotovení dodatku ke Smlouvě, podléhající pouze oznamovací 
povinnosti poskytovateli8

, patří zejména: administrativní změny (změny kontaktních údajů), 
změna sídla a názvu organizace, změna čísla účtu, změna statutárního orgánu, a jakákoliv další 
změna, která nemá vliv na řešení projektu, anebo která se nedotýká právní subjektivity (právní 
osobnosti) hlavního příjemce a dalšího účastníka/dalších účastníků. 

9.8. Ústní dohody nejsou pro smluvní strany závazné. 

ČLÁNEK 10 

Kontroly 

10.1. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu plnění podmínek této Smlouvy v souladu 
s ustanovením § 13 zákona č. 130/2002 Sb., dále podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ( zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisť1, a s právními normami s tím souvisejícími. 

10.2. Hlavní příjemce a další účastník/účastníci jsou povinni umožnit poskytovateli provést kontrolu 
ve smyslu ustanovení odst. 10.1 tohoto článku. 

10.3. Další podmínky provádění kontrol poskytovatelem u hlavního příjemce a dalšího 
účastníka/dalších účastníků jsou stanoveny Všeobecnými podmínkami. 

ČLÁNEK 11 

Vyúčtování a finanční vypořádání dotace 

11.1. Hlavní pnJemce provede za každý rok řešení projektu vyúčtování nákladů a výdajů 
vynaložených na řešení projektu, včetně nákladů a výdajů vynaložených dalšími účastníky 
a vyúčtování poskytnuté podpory s poskytovatelem, které předloží spolu s průběžnou zprávou 
projektu. 

11.2. Závěrečné vyúčtování nákladů a výdajů projektu, zahrnující finanční vypořádání za celé období 
řešení projektu, předloží hlavní příjemce společně se závěrečnou zprávou projektu. 

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana 7 / 10 



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI 

Finanční vypořádání dotace poskytnuté na základě této Smlouvy se řídí zákonem 
11.3. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech9 a jeho prováděcími předpisy10

. 

ČLÁNEK 12 

Důsledky porušení podmínek Smlouvy 

12.1. Porušení podmínek této Smlouvy hlavním příjemcem je neoprávnenym použitím, 
poskytnutých prostředků podle ustanovení § 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, které je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1
písm. b ), případně písm. j) téhož zákona a bude řešeno podle tohoto zákona11

• 

12.2. Pokud tato Smlouva nebo zákon zakládá povinnost vrácení poskytnutých prostředků, nebo 
pokud na základě této Smlouvy poskytovatel požaduje vrácení poskytnutých prostředků 
a hlavní příjemce tuto povinnost nesplní, dopustí se zadržení poskytnutých prostředků podle 
ustanovení§ 3 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, které je porušením 
rozpočtové kázně podle ustanovení§ 44 odst. 1 písm. b), téhož zákona a bude řešeno podle 
tohoto zákona. 

ČLÁNEK 13 

Používané právo 

13.1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 
13.2. Vztahy, práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto Smlouvou nebo jejími přílohami 

se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, Rámcem a GBER. 

ČLÁNEK 14 

Závěrečná ustanovení 

14.1. Hlavní příjemce prohlašuje a podpisem této Smlouvy svého zástupce nebo zástupcC1 stvrzuje, 
že jím uvedené údaje, na jejichž základě je uzavřena tato Smlouva a má být poskytnuta 
podpora poskytovatelem, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

14.2. V souladu s GBER zajistí poskytovatel zápis údajů o režimech podpory, jednotlivých podporách 
a údaje o jejich příjemcích do souhrnného elektronického systému veřejné podpory. Hlavní 
příjemce a další účastník/účastníci poskytnou nezbytnou součinnost a souhlasí se zveřejněním 
údajů v tomto systému. 

14.3. Hlavní příjemce svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně 
jejích příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana 8 / 10 



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 

zveřejnění správci registru poskytovatel; tím není dotčeno právo hlavního příjemce k jejich 

odeslání. 

14.4. Při uzavření Smlouvy o účasti na řešení projektu 12 hlavní příjemce potvrzuje, že uveřejní obraz

Smlouvy včetně jejích příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

14.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží tři stejnopisy, hlavní příjemce jeden stejnopis. 

14.6. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha „Závazné parametry řešení projektu". 

Účinnost Smlouvy 

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv 13 a pozbývá účinnosti

splněním závazků a povinností smluvních stran z ní vyplývajících. Tím nejsou dotčeny povinnosti 

vyplývající z právních předpisů14 . 

POZNÁMKY 
. . -

1. § 9 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb.
2. § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb.
3. § 10 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb.
4. § 25 odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech
5. Viz ustanovení § 11 a § 14 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisú, pro některé vybrané účetní jednotky.
6. § 9 odst. 8 zákona č. 130/2002 Sb.
7. § 9 odst. 8 zákona č. 130/2002 Sb.
8. Čl. 4 bod 2 písm. f) Všeobecných podmínek
9. § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

10. Vyhláška č. 367 /2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními
finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů

11. § 14 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb.
12. Čl. 5 Všeobecných podmínek
13. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
14. Např.§ 44 a§ 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, zákon č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana 9 / 10 



MINISTERSTVO ZEM�D�LSTVI 

Poskytovatel: 

V Praze, dne ............................................................................. . 

Hlavní příjemce: 

V ............................................. ,dne ............................................ . 

Ing. Pave!Sekáč,Ph.D. 

náměstek pro řízení Sekce pro fondy EU, 

vědu, výzkum a vzdělání 

Ing. Antonín Machálek, CSc., ředitel 

F-052-MZE, verze 1, revize 201120
Veřejný 

Strana 10 / 10 



MINISTERSTVO ZEMtDtLSTVI 

5. Plánované výsledky projektu

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010151-V2 Návrh a výroba experimentálního zařízení 

Popis výstupu/výsledku 

Výsledek bude sloužit k ověření principu dílčích postupů zpracování olejnin. Jedná se o 
alespoň jeden funkční vzorek pro ověření inovačních postupů zpracování olejnin. Výsledky 
z měření na funkčním vzorku budou uplatněny v návrhu poloprovozní linky. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Gfunk - Funkční vzorek 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010151-VS Workshop 

Popis výstupu/výsledku 

Výsledkem bude workshop zaměřený na popularizaci minoritních olejnin a jejich využití v 
potravinářství, farmacii a průmyslové výrobě. Cílem workshopu bude seznámit interaktivní 
formou odbornou veřejnost s pěstovanými druhy a odrůdami minoritních olejnin, způsoby 
jejich využití a fyzicky prezentovat z nich vyrobené produkty. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

W - Uspořádání workshopu 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010151-Vl Poloprovozní linka 

Popis výstupu/výsledku 

Výsledek bude sloužit k poloprovoznímu ověření moderních zpt'.'1sobů zpracování olejnatých· 
semen a možnosti jejich použití v potravinářství, farmacii a průmyslové praxi. 

Druh výsledku podle struktury databáze RlV 

Zpolop - Poloprovoz 

F-372, verze 4, revize 201120
Veřejný 

Strana 2 / 9 



MINISTERSTVO ZEM�D�LSTVI 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010151-V3 Nový technologický postup zpracování olejnin 

Popis výstupu/výsledku 

Výsledkem bude návrh a ověření nových technologických postupů získávání a zpracování 
rostlinných olejů. Nové technologické postupy budou vycházet ze šetrného získávání a 
vysoce kvalitního zpracování rostlinných olejů. Důraz bude kladen na dlouhodobou 
udržitelnost kvalitativních parametrů s cílem jejich využití v potravinářství, farmacii a 
průmyslu. 
Výsledkem bude minimálně jeden užitný vzor. Součástí výstupu bude i publikace získaných 
poznatků v odborné literatuře. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Fuzit - Užitný vzor 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010151-V4 Článek v impaktovaném časopise 

Popis výstupu/výsledku 

Výstupem bude vědecký článek publikovaná v periodiku s impact faktorem. Článek bude 
zaměřen na problematiku rostlinných olejů a bude vycházet z poznatků a výsledků 
výzkumné činnosti získané v rámci řešení projektu. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Jimp - Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi Web of Science společností 
Thomson Reuters s příznakem „Article", ,,Review" nebo „Letter" 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010151-V6 Publikace typu Jost 

Popis výstupu/výsledku 

Publikace bude charakterizovat kvalitativní parametry semen a výstupních produktů z nich 
provedených. 
Pozornost bude zaměřena na obsah hlavních složek 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Jost - Ostatní články v odborných recenzovaných periodicích splňující definici druhu 
výsledku 

F-372, verze 4, revize 201120 
Veřejný 

Strana 3 / 9 



6. Identifikační údaje účastníků

Hlavní příjemce - [P] Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i.

Obchodní jméno IČ 

00027031 Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i. 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

Právní forma 

VVI - Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

institucích) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Další účastník - [D] Farmet a.s. 

IČ Obchodní jméno 

46504931 Farmet a.s. 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

Právní forma 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných 

rejstřících právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

VP - Velký podnik 

F-372, verle 4, revize 201120
Veřejný 

Strana 4 / 9 



MINISTERSTVO ZEM�D�LSTV[ 

Další účastník - [D] česká zemědělská univerzita v Praze 

IČ 

60460709 

Kód organizační jednotky 

41310 

Právní forma 

Obchodní jméno 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Organizační jednotka 

Technická fakulta 

WS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Další účastník - [D] Agritec Plant Research s.r.o. 

IČ 

26784246 

Kód organizační jednotky 

Právní forma 

Obchodní jméno 

Agritec Plant Research s.r.o. 

Organizační jednotka 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

F-372, verze 4, revize 201120
Veřejný 

Strana S/ 9 



MINISTERSTVO ZEMtDtLSTV[ 

7. Náklady

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku)

Projekt - QK21010151

Položka / rok 2021 2022 2023 2024 
Celkem 

maximální výše 

Náklady projektu 4 848 000 4 810 000 5 025 250 4 935 000 19 618 250 

celkem 

Výše podpory 3 938 500 3 918 813 4 044 266 3 989 125 15 890 704 

Maximální intenzita 85 % 

podpory projektu 

Hlavní příjemce - [P] Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i. 

Položka / rok 2021 2022 

Osobní náklady 690 000 660 000 

Subdodávky o o 

Ostatní přímé náklady 260 000 290 000 

Nepřímé náklady 237 000 237 000 

Náklady projektu 1187 000 1187 000 

celkem 

Výše podpory 1 187 000 1 187 000 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

2023 

690 000 

o 

270 000 

237 000 

1197 000 

1 197 000 

2024 
Celkem 

maximální výše 

700 000 2 740 000 

o o 

250 000 1 070 000 

237 000 948 000 

1187 000 4 758 000 

1 187 000 4 758 000 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 201120
Veřejný 

Strana 6 / 9 



MINISTERSTVO ZEM�D�LSTVI 

Další účastník - [D] Farmet a.s. 

Položka / rok 2021 2022 2023 

Osobní náklady 1 090 000 1 145 000 1 210 250 

Subdodávky o o o 

Ostatní přímé náklady 580 000 494 600 593 550 

Nepřímé náklady 405 000 397 400 438 450 

Náklady projektu 2 075 000 2 037 000 2 242 250 

celkem 

Výše podpory 1165 500 1145 813 12 612 6 6

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

Další účastník - [D] Česká zemědělská univerzita v Praze 

Položka / rok 2021 2022 2023 

Osobní náklady 540 000 540 000 540 000 

Subdodávky o o o 

Ostatní přímé náklady 95 000 95 000 95 000 

Nepřímé náklady 158 000 158 000 158 000 

Náklady projektu 793 000 793 000 793 000 

celkem 

Výše podpory 793 000 793 000 793 000 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

2024 
Celkem 

maximální výše 

1 270 000 4 715 250 

o o 

469 600 2 137 750 

422 400 1 6 63 250 

2 162 000 8 516 250 

1216 125 4 7 8 8  704 

Fiat rate 25% 

2024 
Celkem 

maximální výše 

540 000 2 160 000 

o o 

95 000 380 000 

158 000 632 000 

793 000 3172 000 

793 000 3172 000 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 201120 
Veřejný 

Strana 7 / 9 



MINISTERSTVO ZEM�D�LSTVÍ 

Další účastník - [D] Agritec Plant Research s.r.o. 

Položka / rok 2021 2022 

Osobní náklady 550 000 550 000 

Subdodávky o o 

Ostatní přímé náklady 85 000 85 000 

Nepřímé náklady 158 000 158 000 

Náklady projektu 793 000 793 000 

celkem 

Výše podpory 793 000 793 000 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

2023 

550 000 

o 

85 000 

158 000 

793 000 

793 000 

2024 
Celkem 

maximální výše 

550 000 2 200 000 

o o 

85 000 340 000 

158 000 632 000 

793 000 3 172 000 

793 000 3 172 000 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 201120 
Veřejný 

Strana 8 / 9 



ISTERSTVO ZEM�D�LSTVI 

8. Další závazné parametry projektu

F-372, verze 4, revize 201120 
Veřejný 

Strana 9 / 9 




